
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 119 del 12-04-2019 

ORIGINALE 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 12-04-2019 
 

Oggetto: Lavori di predisposizione sotto servizi e messa in sicurezza con riasfaltatura di Via 

Boschieri  SP 77 "Nord Montello"- tratto da ponte dei Romani a località 

ZoppalonCUP: H67H19000220005CIG: 7840839109Aggiudicazione definitiva ditta 

Edilstrade Massarotto  srl 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
 

Con determina nr. 90 del 21.03.2019 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo ed indetta la gara 

d’appalto per i lavori di  predisposizione sotto servizi e messa in sicurezza con riasfaltatura di Via 

Boschieri – SP 77 “Nord Montello”- tratto da ponte dei Romani a località Zoppalon; 
 

Che il  progetto def-esecutivo  realizzato dal professionista incaricato ing. Pierangelo Soligo  di Povegliano  e 

composto dagli elaborati in premessa elencati e  dal seguente quadro economico dal quale risulta una spesa 

complessiva di Euro 142.000,00 di cui Euro 107.536,00 per lavori ed Euro 3.587,00 per sicurezza , e 30.877,00 

per somme a disposizione, ; 
  

Con la medesima Determina n. 90/2019 si è ritenuto di procedere all'affidamento dei lavori di cui trattasi 

mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con il 

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'importo posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 

comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con consultazione di almeno dieci operatori economici, ove 

esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici che hanno fatto richiesta di essere invitati alle procedure negoziate del 

Comune di Crocetta del Montello; 

 
Preso atto del verbale di gara del giorno 08/04/2019  , allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, dal quale risulta quale miglior offerente ai fini della proposta di aggiudicazione di cui all'art. 32, 

comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 della procedura negoziata di cui trattasi la ditta edilstrade Massarotto srl con 

sede in piazza A. Moro 3  a Villorba TV Pi 00471870261 con il ribasso del 13,26% sull'importo a base di gara, 

per il prezzo totale netto inclusi  oneri per la sicurezza  e oneri fiscali esclusi - di Euro 96.863,74; 
 
  Preso atto che, è stata acquisita la seguente documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere 

generale e speciale richiesti per l'assunzione dell'appalto: 

- visura  della C.C.I.A.A.; 

- certificati del casellario giudiziale probatori dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80, 

commi 1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio, probatoria dell'insussistenza della causa di 

esclusione di cui all'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2006 e s.m.i.; 

- D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n.  



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 119 del 12-04-2019 

50/2006 e s.m.i.; 

- da consultazione del casellario informatico dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture, l'annotazione da cui risulta che la suddetta impresa non si trova nelle cause di esclusione di 

cui all'art. 80, comma 5 lett. g), del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

- attestazione SOA in corso di validità; 

  
Ritenuto, pertanto, di aggiudicare l'appalto di cui trattasi alla ditta edilstrade Massarotto srl con sede in piazza 

A. Moro 3  a Villorba TV Pi 00471870261 con il ribasso del 13,26% sull'importo a base di gara, per il prezzo 

totale netto inclusi  oneri per la sicurezza  e oneri fiscali esclusi - di Euro 96.863,74; 
 
  Ritenuto inoltre di modificare nel modo seguente il quadro economico progettuale dell'opera, per effetto della 

presente aggiudicazione: 

 

A) LAVORI A CORPO IMPORTO 

PROGETTO 

euro 

AGGIUDICAZIONE NOTE 

a1) lavori a base 

d’asta. 

107.536,00 93.276,74  

a2) oneri sicurezza 3.587,00 3.587,00  

Totale lavori a corpo  111.123,00 96.863,74  

B) SOMME A 

DISPOSIZIONE 

   

B1) spese tecniche  9.880,00 9.880,00  

B2) indennizzo e incarico 

sicurezza esc. RP srt.116 

dlgs 50/2016   

2.222,46 2.222,46  

B3) contributo ANAC e 

pubblicita 

250,00 30,00  

B4) iva 10% lavori 11.123,30 9.686,37  

B5) iva 22% spese tecniche 2.173,60 2.173,60  

B6) imprevisti  5.238,64 5.458,64  

B7) ribasso  15.696,19  

Totale somme a 

disposizione 

30.877,00 45.147,26  

TOTALE A+B 142.000,00 142.000,00  

 
 

CONSIDERATO …che a seguito del ribasso d’asta si sono resi disponibili euro 15.696,19 i quali andranno ad 

incrementare la voce imprevisti; 

 
 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 119 del 12-04-2019 

Richiamati: il Decreto Sindacale n. 1558 del 08.02.2019, con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 

Servizi, il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 21.03.2017, e la  

Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori, ai 

servizi ed alle forniture pubbliche; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Richiamata, altresì, la delibera di G.C. n. 85 del 24.12.2009, con la quale, in ordine alla tempestività dei 

pagamenti, è stato stabilito che è onere del Responsabile ordinante procedere all'acquisizione e verifica del 

D.U.R.C. prima di effettuare la liquidazione della spesa; 

 

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, e 

successive modifiche ed integrazioni, il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126 del 

10.08.2014, e la Legge di stabilità 2016, n. 208 del 28.12.2015; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 52 /2018, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  Documento 

programmatico, il Bilancio di previsione 2019/2021; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di approvare il verbale di gara del 08/04/2019, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, relativo all'affidamento a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. n. 50/2016 dei lavori di  predisposizione sotto servizi e messa in sicurezza con riasfaltatura di Via 

Boschieri – SP 77 “Nord Montello”- tratto da ponte dei Romani a località Zoppalon 

 

2. di aggiudicare – ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 - la procedura negoziata di cui al 

precedente punto 1 alla ditta edilstrade Massarotto srl con sede in piazza A. Moro 3  a Villorba TV Pi 

00471870261 con il ribasso del 13,26% sull'importo a base di gara, per il prezzo totale netto inclusi  oneri per 

la sicurezza  e oneri fiscali esclusi - di Euro 96.863,74 
 

3. di approvare il quadro economico progettuale dell'opera, così modificato per effetto della presente 

aggiudicazione: 
 

 

A) LAVORI A CORPO IMPORTO 

PROGETTO 

euro 

AGGIUDICAZIONE NOTE 

a1) lavori a base 

d’asta. 

107.536,00 93.276,74  

a2) oneri sicurezza 3.587,00 3.587,00  

Totale lavori a corpo  111.123,00 96.863,74  

B) SOMME A 

DISPOSIZIONE 

   

B1) spese tecniche  9.880,00 9.880,00  

B2) indennizzo e incarico 2.222,46 2.222,46  



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 119 del 12-04-2019 

sicurezza esc. RP srt.116 

dlgs 50/2016   

B3) contributo ANAC e 

pubblicita 

250,00 30,00  

B4) iva 10% lavori 11.123,30 9.686,37  

B5) iva 22% spese tecniche 2.173,60 2.173,60  

B6) imprevisti  5.238,64 5.458,64  

B7) ribasso  15.696,19  

Totale somme a 

disposizione 

30.877,00 45.147,26  

TOTALE A+B 142.000,00 142.000,00  

 

 

4. di dichiarare la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 
 

5. di procedere alla consegna dei lavori in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32 c.8 ultimo periodo del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 
 

6. di impegnare la spesa complessiva di Euro 106.550,11 alla ditta edilstrade Massarotto srl con sede in 

piazza A. Moro 3  a Villorba TV Pi 00471870261, al capitolo n.6232.0 e 6232.1  del corrente bilancio 2019;   
 

7. di impegnare a favore del personale interno per le competenze di cui all’art. 113 del dlgs 

50/2016 la somma di euro 2.222,46 e del regolamento interno approvato con delibera nr.40 del 

15.05.2018 le quali saranno ripartite dal RUP con successivo atto, le quali trovano copertura 

all’interno del quadro economico dell’opera al cap. 6232.2 del corrente bilancio ; 

 

8. di stipulare il relativo contratto con l'impresa aggiudicataria mediante atto pubblico in forma digitale. 
 
9  di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento decorre dalla data di registrazione contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del T.U.EE.LL. approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e del visto attestante la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, co. 1 lett. a) 

punto 2 del DL 01/07/2009, n. 78, convertito in Legge 03/09/2009, n. 102, da esprimersi a cura del 

responsabile del servizio finanziario e apposto contestualmente al visto attestante la copertura finanziaria;  
 

10 di assolvere l’obbligo  richiesto dagli artt. 2 e 23 e 26-27 del d.lgs. 14.03.2013 n. 33 dell'accessibilità totale, 

mediante aggiornamento automatico della pubblicazione nelle sezioni dedicate del sito web comunale 

all’”Amministrazione Trasparente”: "Atti > Elenco Atti Decisionali" e "Provvedimenti > Provvedimenti dei 

dirigenti" e nella sezione web “Albo pretorio On Line” per 15 giorni, unitamente alla forma di pubblicità e 

trasmissione dei dati previste dall'art. 1, c. 32, L. 06/11/2012, n. 190; 
 

         

 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 119 del 12-04-2019 

 Certificato di pubblicazione 

 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ZORZETTO MASSIMO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


